
 
                      Area dei Servizi amministrativi ed economico-finanziari 
                      Settore Servizi al Personale 
                      Ufficio Organizzazione e Relazioni sindacali 
 

 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Valentina Celli 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 2579  
Fax +39 040 558 7856 

rel.sindacali@amm.units.it 
  

 
 

 
  
Oggetto: Interventi di macro-organizzazione – attivazione dell’Area dirigenziale per i 

Servizi economico finanziari 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO  che con la delibera del 31 gennaio 2020 è stato definito il nuovo assetto 

della c.d. “macro-struttura”, con l’individuazione delle strutture di 
servizio amministrative e tecniche di maggiore rilevanza, ai sensi 
dell’art. 2, comma 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

PREMESSO  che all’esito di tale ridefinizione è stata individuata una nuova Area 
dirigenziale per i Servizi economico finanziari, distinta da quella dei 
Servizi amministrativi, a cui ricondurre le strutture e le funzioni di 
gestione delle risorse finanziarie dell’Ateneo; 

PREMESSO  che l’attivazione di tale Area è stata rinviata all’analisi della micro-
organizzazione, necessaria ai fini dell’esigenza di rimodulare l’intera 
organizzazione dell’apparato amministrativo tramite la revisione della 
sua articolazione;  

PREMESSO  che, nel contempo, sono state effettuate le procedure per il 
reclutamento dell’unità di personale afferente al ruolo dirigenziale cui 
attribuire le responsabilità di conduzione dell’Area Servizi economico 
finanziari;  

ATTESI  gli esiti della procedura di reclutamento, in fase di perfezionamento, 
che ha visto vincitrice della procedura di mobilità intercompartimentale 
la dott.ssa Luciana Rozzini, quale dirigente di seconda fascia per l’Area 
dei Servizi Economico-Finanziari; 

CONSIDERATO  che la suddetta prenderà servizio presso l’Ateneo il giorno 1° ottobre 
2020;  

NELLE MORE  della conclusione dei lavori di analisi dell’assetto organizzativo 
complessivo, rivolto all’adozione del provvedimento di 
riorganizzazione delle strutture amministrative dell’Ateneo;  

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 



 
                      Area dei Servizi amministrativi ed economico-finanziari 
                      Settore Servizi al Personale 
                      Ufficio Organizzazione e Relazioni sindacali 
 

 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Valentina Celli 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 2579  
Fax +39 040 558 7856 

rel.sindacali@amm.units.it 
  

pubbliche”, e in particolare i titoli I e II, relativi ai “Principi generali” ed 
all’”Organizzazione”; 

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, “Attuazione della L. 4 
marzo 2009 n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del 
lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni”; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, “Norme in materia di 
organizzazione delle università, di personale accademico e 
reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTA  la Legge 6 novembre 2012, n. 190, “Disposizioni per la prevenzione e 
la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica 
amministrazione”; 

VISTO il CCNL del personale afferente ai ruoli dirigenziali dell’Area Istruzione 
e Ricerca triennio 2016 – 2018, sottoscritto in data 8 luglio 2019; 

RICHIAMATI  gli artt. 3, 4, 12, comma 2, lettera i) e 15 dello Statuto dell’Università di 
Trieste;  

RICHIAMATO  il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la 
contabilità; 

RICHIAMATO  il “Regolamento di Organizzazione” ed in particolare l’art. 14 e l’art. 18 
che contempla i compiti e le responsabilità proprie dei titolari di incarico 
dirigenziale; 

RICHIAMATA  la deliberazione del Consiglio di amministrazione del 31 gennaio 2020;  
CONSIDERATO  opportuno, nelle more dell’adozione definitiva dei provvedimenti di 

micro-organizzazione di imminente assunzione, procedere 
all’attivazione della nuova Area dirigenziale Servizi economico 
finanziari;  

CONSIDERATO  opportuno allocare temporaneamente, nelle more di quanto sopra, il 
Settore Servizi economico finanziari nell’ambito della predetta Area 
Servizi economico finanziari; 

D’INTESA con  il Magnifico Rettore;  
VALUTATI  il curriculum professionale e le competenze possedute dalla dott. 

Luciana Rozzini, dipendente afferente all’area dirigenziale, in servizio 
dal 1° ottobre 2020 

 
DECRETA 

 
Art. 1 - di procedere all’attivazione dell’Area dirigenziale Servizi economico finanziari;  



 
                      Area dei Servizi amministrativi ed economico-finanziari 
                      Settore Servizi al Personale 
                      Ufficio Organizzazione e Relazioni sindacali 
 

 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Valentina Celli 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 2579  
Fax +39 040 558 7856 

rel.sindacali@amm.units.it 
  

Art. 2 - di definire temporaneamente l'articolazione gerarchica in cui sono strutturate le 
5 aree dirigenziali in settori, unità di staff ed uffici, come descritto nell’allegato; 

Art. 3 - di rinviare a successivo provvedimento la revisione complessiva della c.d. 
micro-organizzazione delle strutture organizzative di II e III livello (Settori e 
Uffici); 

Art. 4 -  di confermare le funzioni e le risorse umane attualmente assegnate alle unità 
organizzative; 

Art. 5 -  di conferire alla dott.ssa Luciana Rozzini, dirigente di II fascia a tempo 
indeterminato, l’incarico di funzione dirigenziale di Direttore dell’Area dei Servizi 
economico finanziari, dal 1° ottobre al 31 dicembre 2020;  

Art. 6 -  di stabilire che le disposizioni contenute nel presente provvedimento, ove non 
diversamente disposto, decorrono dal 1° ottobre 2020; 

 
Art. 7 -  di incaricare l’Ufficio Organizzazione e Relazioni sindacali dell’esecuzione del 

presente provvedimento, che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti. 
 
                 Il Direttore Generale 
 F.to Dott.ssa Sabrina Luccarini 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 


		2020-09-25T10:37:31+0200
	IT
	Sabrina Luccarini




